[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
        АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от  13.02.2023 № 27
            р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 25.04.2022 №106

     В соответствии с внесением изменений в Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шолоховское городское поселение» Администрация Шолоховского городского поселения в целях реализации государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шолоховского городского поселения постановляет:
 1. Внести изменения в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 25.04.2022 № 106 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Шолоховского городского поселения»:
    1.1. подпункт 4 пункта 5 Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Шолоховского городского поселения изложить в следующей редакции:
   « 4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления и разместить на официальном интернет - сайте Администрации Шолоховского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои обязательства с 26.12.2022».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором по земельным и имущественным отношениям                       Г.Д. Кравцову.

            Глава Администрации
 Шолоховского городского поселения  			           О.П. Снисаренко

image1.png
<)

U

\

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

13.

02

.202

3

№

27

р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского

городского поселения от 25.04.2022 №106

В соответствии

с внесением изменений в Федеральный закон

от 24.07.2007

№ 209

-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»,

Уставом

муниципального образования «Шолоховское городское

поселение»

Администрация Шолоховского город

ского поселения

в целях

реализации государственной политики, направленной на поддержку и

развитие малого и среднего предпринимательства на территории

Шолоховского городского поселения

постановляет:

1.

Внести изменения

в постановление

Администрации

Шолоховского

городского поселения

от 25.04.2022 № 106 «Об у

твер

ж

д

ении

Положени

я

об

условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпри

нимательства, на территории

Шолоховского городского поселения»:

1.1.

подпункт 4 пункта 5

Положения

об условиях и порядке оказания

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов ма

лого

и

среднего предпринимательства

Шолоховского городского поселения

изложить

в следующей редакции:

« 4)

с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства

совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло

менее одного г

ода, за исключением случая более раннего устранения

субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при

условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного

органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, е

сли

нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым

использованием средств поддержки или представлением недостоверных

сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего

предпринимательства совершившим такое нарушение пр

ошло менее трех лет.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

        АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  13.02.2023 № 27

            р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского

городского поселения от 25.04.2022 №106

     В соответствии с внесением изменений в Федеральный закон от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Шолоховское городское

поселение» Администрация Шолоховского городского поселения в целях

реализации государственной политики, направленной на поддержку и

развитие малого и среднего предпринимательства на территории

Шолоховского городского поселения постановляет:

 1. Внести изменения в постановление Администрации Шолоховского

городского поселения от 25.04.2022 № 106 «Об утверждении Положения об

условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории

Шолоховского городского поселения»:

    1.1. подпункт 4 пункта 5 Положения об условиях и порядке оказания

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства Шолоховского городского поселения изложить

в следующей редакции:

   « 4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства

совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло

менее одного года, за исключением случая более раннего устранения

субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при

условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного

органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если

нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым

использованием средств поддержки или представлением недостоверных

сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего

предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.